Certificado de alumno regular de algún programa de estudios de enseñanza media o superior.

¿Cuál es el costo del trámite?
No tiene costo en el caso de las tres materias de mediación obligatoria ni para personas con un ingreso

autónomo inferior o igual a $1.241.962 (un millón doscientos cuarenta y un mil novecientos sesenta y
dos pesos) per cápita. Para acceder a este beneficio, las personas deben acreditar nivel de ingresos,

número de integrantes del grupo familiar y capacidad de pago, a través de una declaración jurada simple.

Este trámite se puede realizar en el mismo Centro de Mediación Familiar o vía web en el Portal de Usuarios